rōrum funeribus obfessam liberarent, & ab Anno
hostiū vi saluam conseruarent. At multorū 1592.
sanguine & vulneribus ea Confœderatis cō-
stitit victoria. Conſteret; dum summa rei sal-
ua sit. Sine cēde namq; & sanguine non sem-
per cōceditur victoria. Neque mors eorum,
qui occubuerunt, inulta iacet: Testantur
hoc pugnæ in Bohimōt & Iuetōt, in Sanct.
Vendrille & Iumeges, vbi per hos dies quā-
ta inter Nauarræos strages edita sit, nemo
facile dixerit.

Tantum profuit vnda

Lustralis, qua ter turmas circumtulit omnes
spergens rore sacro Christi ille Vicarius, istud
valuere crucis dextra ſaþe ingeminata, &
Dy (bona verba precor) Cereali è farre creati,
Gestati circum turmas, audieq; vorati.

Blasphemum os, monstrum in vltimas ter-
ras exportandum; quid Christo & Sacramē-
tis illius cum tuis nugis? Quām religiosè,
quām sanctè, quām reuerenter sanctissimi
Ecclesiæ patres de tremendo hoc & augu-
stiss Sacramento locuti sunt, eorum testan-
tur monumenta: quæ vtinā tibi non minus,
quā Hippocratis Aphorismi effent familia-
ria. Modestius sanè loquereris, & scriberes.

Confœderati cùm urbem Caudebecanā
firmo satis præſidio munijſſent, Mœrioq; ^{Rhotomagis}
cū duob. Heluetiorum millibus, & aliquot ^{firmo præſi-}
^{dio munijſſent.}

Anno
1592.

424 MERCVRII GALLO BELGICI
equitum turmis Rhotomagi custodiam de-
mandassent, Sequanam nauali ponte iun-
xerunt; per quem comeatus in castra eo-
rum inferebatur. Nauarræus namque reli-
cto *Pont Larche*, Coudebecam exercitum
transstulerat, ut annonam hostibus interclu-
deret. Chimæus Princeps suam stationem,
cum alijs aliquot equitibus habebat in Ran-
sonio, Normanniæ pago, ut hostium istic
excursiones distineret. Erat autem inter eos
ordo quidam perturbatus, & excubiæ neg-
ligenter agebantur. Non latebat id hostem:
decimo igitur Maij Bironius, Philippus
Nassouius, Claremontius, Lanous, & alij,
summo diluculo pagum aggrediuntur & oc-
cupant. Confœderati inopinato periculo
territi, sese in fugam coniecerunt, omniaq;
*Vittoria Na-
narorum.* impedimenta sua hosti diripienda relique-
runt. In fuga nonnulli sunt cæsi, aliquot ca-
pti: præda inuenta est ingens; supellex etiā
argentea (ut ferebatur) Principis Chimæi,
& equorum non paruus numerus, quos ses-
sores istic inuiti reliquerant, eo quod tem-
pus conscendendi nō haberent. Nauarræus
exercitū suum Iuetotium remisit, ipse sub-
secutus in pago diversabatur. Pagus autem
3 milliaribus à castro Iuetotio, duobus à
Caudebeka, & uno à Sequana distabat. Id
autē eo consilio fecit, tū ut prohiberet, ne
comea-